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SYYT JA SEURAUKSET NAISET JA TERASLAKKO
jossa jokainen 'ruohonkorsi ja

puunlehti r oit myllyjen isaMun

muistuttama" Jos häit oil saa-h- ut

pietien osan niistä huikeista

voitoista joita terästfusti i pn

viime vuosina tehnyt ovat kor-

keat elinkustannukset v vieneet

jokaisen1 mahdolliseni lisälaittiii-

Vihdöinkiu me iöysiiHmehta-lotii-- l

iota :etsimmel Sisäänipääs- -

juutta tutkineen komitean' pai-

navin lausunto Nämä korkeat

auktoriteetit osottavat että sa-

iraanhoitajatar ja koulunopetta-jata- r

ovat oikeassa siinä johto- -

päätöksessään mitkä ovat
ravinnon seurauk- -

set „ j

"Tulee muistaa että kaikki

palkat eivät ole yhtä korkeat
'kuin laivanrakentajani palkat
eikä niin korkeat kuin Järjes-

ty neiden työläisten palkat On

olemassa suurempi joukko työ-iäis- iä

ulkopuolella järjestöjen
Heidän

"

palkkansa ovat vielä"

kaukana jälessä suuresti kohon"

heistä
' elinkustannuksista' On

'kuukausipalkkoja' jotka ovat
tvvlinntippf- vaan 10 15 tai 20

"
'yhden "paikkakuntamme suu-

rimman "
päivälehden sunnunta-

inumeron' "toimitussivulla' luin

hiljan rinnakkain kaksi "

Toinen' oli vaan

"neljän' rjviri pituinen "täyte"' ja
"'kuului': "Näyttää siltä' että Yh- -

''äysvalioissä' tarvitaan1 vähintäin

''yksi' yleinen vitsaus joka vuosi
"
yiiiii'e"'v'tiÖ'ntia" se oli

'

'flu' tänä
" ' 'vuonna lakot" """

" töinen" ' dli y pitempi toimitus- -

''kinötusjakuuluu hieman liie-

mman"' lyhennettynä
' seuraavasti:

'"Nälkäiset' lapset1 Portlandissa
'"""EkUkaäiV-voi- " tietää kuinka

"j)atjb'ri' lapsia' bn Portlanclissa(

iJj6tkä eivät'" säT riittävästi
erään kiertävän sai- -

'täahhoitajattären lausunto :

'missä minä olen

'"tulee joukko' lapsia

jotka1' kärsivät siitä että eivät

EräVTittshurgin lakkoa vus- -

komitean jäsen kertoo - ruista'

porvarilehtien erinomaisiksi ke-

humista1 terästyöläisteii olosuh-- 1

teista
'

sekä siitä uljaasta
taiste-luheiiges- tä

minkä teräslakko-laiste- il

'vaimot ovat osottaneet
'tämän' iakon aikana seuraavaa :

'

Tällä' Viikolla avattiin lakko-

laisten avustuskaupiiöjä kaikissa

kaupungeissa teräslakkoalueella '

Kuusi viikkoa oy& lakkolaiset

olleet "jö taistelussa'" ilman mi- -'

tään avustusta lie ovat eläneet'
entisillä säästölillaän ja ne heis-tä- "

joilla ei 'ole' ollut ' säästöjä
"6vat'' "sa!ilVeet 'avtistitsta " ystävil- -'

-- tään1 täi" o!vati tehneet jotakin
elääkseen "- -

:l" vNäistä icaupoista
'

jaetaan
ruokatarpeita' kahdesti

Viikossa "Avustusta 'annetaan
iniittev jotka "sitä' 'kipeimmin tar-

vitsevat1 Olisihan ' aivan hävet- -

tävää- jos työväenjärjestöjen ny- -

kyiselle asteelle kehityttyä
"täytyisi ' turvautua la- -'

konrikkurin " kurjaan- ammattiin

'nälän' pikottäniaiia"'
' "

"i Kun -- joku lakkolainen pyytää
avustusta lähetetään joku avus- -'

tuskomiteaii' jäsen -- keskustele-

maan asiasta ::hänen perheensä
kanssa' Kerron kokemuksiani

eräältä tällaiselta tutkijamatkal- -

ta 1'iltsburgissa äskettäin Olin

lerään puolalaisen toverin kans- -'

ya matkalla joidenkin lakkolais- -

tep pcrhcid en luokse

Meillä oli kaikenlaisia väike- -'

uksia etsiessämme lakkolaisten

asuntoja Kuljimme: pitkin ta-- 1

kapihojen kujia ja Jikajätekaa-LtojJaikko- ja

Seutu näytti yhtä
iterxeelliseltä kuin eräässä kul-

umassa oleva kokoushuonekin

jokakuton kaikki nututkin ra- -'

kannukset lähettyvillä oli

aivan hajoamistilaan
'„' Koko'Aiuerika on saanut kuul-

ija ja lukea viime aikoina teräs-työläis- ten

korkeista palkoista ja
"kuinka heidän yaiinonsaj käyvät
kalliissa turkeissa' ja kuinka

oläiset ajavat työpaikoi-
llensa'

„

automobiileissa Terästeol- -

lisuudessa on tietenkin joitakin
harvoja ainniattilaitia

'

jotka
ansämiieet" hyvin mutta ta-

vallinentyöläinen sillä' alalla' ci

"ole nyt sen parcnuninvoipa kuii

'koskaan ennenkään Hän elää

"kuten" 'on ennenkin' elänyt in

ahtaassa likasessa sltim-''miosas-

jos'sa hänen lapsensa
'eivät koskaan näe yhtään ainoa-

ta niöhonkörtta tai hän aäuu

''josäälhmiiäiilaictassa'''' kolkossa'

"yksitoikkoisessa
' liublleessä mäal

' la" lähellä kaivoksia" tai myllyjä

'yieinen jcvottomutjs hetkeksi

vftiinenUiu? Kuka meistä kyl-il- si

prpfeetalline lienee vas- -'
'

taamaan näihin 'kysymiyksiin'
'"tarkkuudella Mutta yksi asia

on varma ja se on että visseillä

syillä ovat aina seurauksensa
""Mikä oii oleva' seurauksena
nykyisestä nopeasti jännityspis- -

teeseeri kohoavasta olotilasta

tässä maassa?

Työläinen vastaa sinä — onko

siitä seuraava edistys vaiko
' "taantumus?
"" ' """ ""' ' '

Portland Ore
S M

täksemme meidän: täytyi kulkea

kumarassa syystä 'että käytäväl-

lä oli pyykkiä kuivamassa Kul-

jimme takapihan kautta 'joka
:0li täynnä kaikenlaista törkyä
Piha oli erotettu itöiaistt: piliois-'tä- 1'

korkealla mustuneella 'puu-

aidalla'' Piha :oli jokseenkin yh-

tä'" hauska "kuiu iiikaivonpohja
mutta1 lapset nauraen leikkivät
Silliä1' I1IH l! ' " !"! U'I
" Huone' johon: tulimme ioli

yhtä autio kuin piliakiilj mutta

puhdas Huoneessa oli pöytä
uuni jonka molemmilla puolin
oli kaksi tuolirisaa ja itseheilu- -

va kehto tuuditti' pikkulasta yk-

sitoikkoisessa tahdissa ''tikrtak
:tik tak" Huoneen ikkunoissa
oli puhtaat yalkoset uutimet to-

isin paikatut' mutta: kajksta
pihan ja seuduMnZiUkajsutulfiSta

huolimatta puhtaan iValHpst
'Perheen emäntä kutsui' miehen- -

sä- toisesta huoneesta Tämätoi-ne- n

huone oli iperheen
makuu-"huon- e

jossa mies yajniQ jahei-dä- n

'neljä lastansa 'kaikki nuk-

kuivat Huone oli yhtä synkkä

ja Valoton kuin kellan ja mel-

kein yhtäi puhdasilmaiuen :(_
i!i'i"overini: ja: pariskunta puhui-

vat ihctken ipuolankielellä jplla
aikaa 'niinä tein tuttavuutta (as- -

iten kanssa Keskustelu toveri-

ni ja lakkolaisperheeii yälilläoli
vakavaa eiliyinyiltyi mutta lap-

set olivat iloisia ja vallat(fom(a
Nämä ihmiset olivat tuJUiet tjä-h-

maahan niin terveinä ja
että heidän: lapsensakin--

olivat perineet niin sitkeän
elinvoimaa että nämäkään kau-

heat: olosuhteet eiyäti voineet hä--

vittää 'heistä iloa ja ihilpeyttii)
"He ©vati päättäneet ettähe

voivat tulla toimeen vielä rjl--

ii viikkoa 'ilman ayustufit
sanoi toverini i leiliä :ei olut
mitään ja kuitenkin he päättjyat
odottaa vielä :kolnie viikkqa en- -

neukuin turvautuvat lakkpjis-tuksee- n

! Joissakin (Hannoissa
oli 'jotakin: merkkiä i paveimnasita
toimeentulosta!!-- Jv'ia)inijoli
joku mukava tuoli- oin:peJukfme

hyvänpuoleiuoa iituni' jrnet 'mut--

tä tässä edellämainitussa ko(}is-'s- a

i (ollut mitään sellajsta Pqr-heel- le

oli tullut lapsukaisia fljin
tiheään: 'että kaikki niiiikäiiuies
ehti ansaita" meni elämiiukus-tannuksii- n

Katsellessani Jieifä

minä ymmärsin etä jos lakko

vioitetaan nuesten yksilöllisellä
rohkeudella voitetaan: se myös- -

tkiu naisten kestävyydellä' r—

sellaisten kuin iäinäkn ': nupr-te- n

pikkulasten' ympäröimijen

huolten painamien äitiqu'' kestä-

vyydellä He ovat naisia )6i-de- n

elämässä ei' ole: mitään yaih-
-

telua jotka eläyätnköylyyderi
erottamana kaikesta niikä elä-

mässä on ihanaa joiden silinät

ejvät koskaan näe tnitään iuu- -

(Jatkoa toisella sivulla)

"prosenttia jota väsyin elinkus

tannukset ovat kohonneet' sata

prosenttia Mikä ön näiden järj-

estymättömien työläisten' koh-- f

talo ja mikä on: heidän lastensa
" '':kohtalo?"

" " Että edellä kerrottu "
ja auk-

toriteeteilla todistettu asiantila

el rajötu Portlandiin" vaan

kautta maan sen todi-
staa se tosiasia että "tänä vuoti-

na ovat' lakot yleisenä vitsau-
ksena'" kuten ylempänä lainatus-

sa täytepalassa sanottiin' ' ' -

Silloin kun köyhyys ja nälkä-

"ovat niin yleiset kuin ne todis

tettavasti nykyään' ovat ovat

yleiset lakot kautta maan vält-

tämättömänä seurauksena On

"totta" että suoranaisesti lakko-

jen toimeenpanijoina eivät ole

kuin poikkeustapauksissa n?

jotka-
- suoranaista nälkää kärsi-:'vä- t

vaan ne korkeampipalkkai- -

vset järjestyneet työläiset Mut-"t- ä

11 lakkoutumistoimenpiteiden
takana on sittenkin nälkä t—

uhkaava nälkä 'Elintarpeet ko- -

hoavat aina korkeimpien palk-

kojen
'"" mukaan' jännityspistee- -

seen Ja pysyttääksensä
" elin-

tasonsa laskemasta pakottaa se

järjestyneet työläiset uusiin

ponnistuksiin samalla kun suo

ranatnen puute ja nälkä pako-
ttaa' vielä järjestymättömät työ-iäis- et

lakkoihin ja järjestymään
Mutta yhtämittaisesti näin

"jyrkästi '"ikohoavaf elinkustan-

nukset ja lakköutumiset_ eivät
' Voi' määräämättömiä aikoja- jat-

kua sekin nousee jännityspis-teesee- tt

ja siif älaukcaa — i?

' Silloin' kuir se "on jännit-

tynyt niin kauas ettei se enään

''Voi jännittyä1 on se täysin ke- -'

'liittynyt syy jolla on välttä-

mättömät seurauksensa -

n Korkeat elinkustannukset ja

nälkä johtivat Venäjällä vallan- -

kumoukseen Vallankumous on

aina seuraus visseistä syistä

Syynä 'vallankumoukseen
" eivät

ole koskaan työläiset Eivät he

myöskään ole sen tekijöinä' Te-

kijöinä ovat pakottavat
olosuh-tee- t

"'

Onko nykyinen mieletön ejin- -

kustannusten hintojen kohpami- -

nen sokean voitonhimon —

rikastumisen halun —

kiihottama vai onko se tarko- -

tuksella suunniteltu työläisten
johtamiseksi hätäisiin epätoi-
voisiin tekoihin? — Jatkuuko

nousiC vai pa-

lautuvatko olot "normaaliin" ja

"saavmttävasti ravintoa lausuu

"'pörtlahdilaineii i kouluopettaja- -

tar' "i

""Sairaanhoitajatar' ja opett-

ajatar keskustelivat tästä
'"' istuessaan ipäivällis-''pöydässä- v

v'" iSairaanhoitajatar

"perheestä-- missä' äiti sairastaa
' keuhkotautia' ja missä kahta'

i4aunista-"tytär- tä odottaa sama

kohtalo "Hän sanoi että se

on-- '- kaikki riittämättömän ra-

vinnon geuraus
"Heilläi-o- n kyllä kasviksia'

"pienestä kasvimaasta" ja sitten

iiiäili$äsi':
?'Mutta' heillä el ole lihaa ei

maitoaji ei Sen takia'

että heiltä puuttuu oikeanlaista

"ravintoa on heidän vastust-
uskin läuteja' ? vaslafan

heik-Itfei- ö

ifeiÄä i elinvcumansat hil- -

jalieen kuluu pois siksi että

'heillä1' ei ole riittävästi rahaa

millä ostaa riittävästi tarpeel-Uist- ä

ravintoa":'
"Opettajatar sanoi että la-

pset jotka eivät saa riittävästi

"tasapuolista ravintoa eivät voi

oppia hyvin Heillä ei ole rii-

ttävää määrää energiaa seurail-

emaan opetusta Heidän ei ole

mahdollista saada sitä tasapuo-- '

"iistä' ravintoa minkä he tarvi-

tsisivat voidakseen valmistautu

elämän taisteluun
'Monet näistä perheistä ovat

liian ylpeitä ilmaistakseen ta- -'

loudellisen ahdinkotilansa" sa-A- oi

i vsairaanhoitajatar "ja to--'

ndellakin he vihdoin tottuvat
' kieltäymyksiin niin että ottavat

"W vastaan elämään kuuluvana
ti" ri
välttämättömyytenä
"Yleisen "hyvinvoinnin ja

Portlandin tulevaisuuden täh- -

pitäisi kaikilla perheillä ol-

la kunnollinen toimeentulo Ei

sen vähempi auktoriteetti kuin
välskäri-kenraa- li Gorgas tuo

kuuluisa amerikalainen päällik-

kö jonka terveysopilliset toi-

menpiteet
'
Panaman kanava- -

"
alueella tekivät mahdolliseksi

"työmiesten elää siellä lausui

että
'
"köyhyys on suurin syy

tprvevteen"
Että- "köyhyys on pääasialli

s" nen syy joko suorasti tai epa-1- "

suorasti epämoraalisuuteen" oli

j Illinoisin valtion valkosta or- -

) Tummennus


